

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一71号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2, 229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 316	33, 500	10, 586		
	特殊作業員		人	0. 316	31, 212	9, 862		
	固化材(石灰系特殊品)	高含水粘性土・有機質土用 フレコン	t	3. 12	25, 900	80, 808		
	自走式土質改良機運転		日	0. 316	293, 300	92, 682	WK210320	
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 316	62, 340	19, 699	WK210330	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9, 263	単一 101号	
	計					222, 900	単一 102号	
	単価					2, 229	円／m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一72号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	255, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 66	33, 500	22, 110		
特殊作業員			人	0. 66	31, 212	20, 599		
運転手（特殊）			人	0. 66	29, 027	19, 157		
自走式土質改良機運転			日	0. 66	293, 300	193, 578	WK210320	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	単一 101号	
計						255, 500		
単価						255, 500	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一73号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 25H型 7m/枚(地域エキストラ含む)	単位	枚	数量	1	単価	164,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 25H型 7m/枚	枚	1	158,200	158,200	WB250160 単一 103号	
地域エキストラ		北陸A 25H型 7.0m/枚	枚	1	6,328	6,328	WYB00012 単一 104号	
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						164,600		
単価						164,600	円／枚	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一74号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 25H型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 15,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.4	33,500	13,400	
とび工			人	0.8	33,084	26,467	
普通作業員			人	0.4	26,322	10,528	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 25H型	日	0.4	202,800	81,120	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		20,985	単一 105号
計						152,500	
単価						15,250	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一75号	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 25H型 7.5m/枚（地域エキストラ含む）	単位	枚	数量	1	単価	176,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 25H型 7.5m/枚	枚	1	169,600	169,600	WB250160 単一 106号	
地域エキストラ		北陸A 25H型 7.5m/枚	枚	1	6,784	6,784	WYB00016 単一 107号	
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						176,400		
単価						176,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一76号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	192, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5    D 1 3	t	1. 03	109, 000	112, 270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	80, 350. 5	80, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						192, 700		
単価						192, 700	円／ t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一77号	現場溶接	t=13. 2mm	単位	m	数量	1	単価	4, 888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管杭杭頭処理溶接工		14mm・16mm	m	1	4, 888	4, 888	WB230050 単一 108号	
計						4, 888		
単価						4, 888	円／m	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0
単一78号	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 2段 2段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 660m2/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 35,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	33,500	73,700		
特殊作業員		人	3.2	31,212	99,878		
普通作業員		人	6.6	26,322	173,725		
かごマット多段積型	B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	50	9,150	457,500		
かごマット多段積型	B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	50	7,360	368,000		
かごマット多段積型	B-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	100	9,150	915,000		
割栗石	1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	99	5,300	524,700		
吸出し防止材	河川護岸用 10mm以上	m 2	765.6	765	585,684		
バックホウ（クローラ型）運転		日	7.7	50,560	389,312	WK320190 単一 109号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		6,501		
計					3,594,000		



## 参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

[illegible]

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一79号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,878
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,878. 6	1,878		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,878		
	単価					1,878	円／m 2	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一80号	野芝種子吹付		単位	m 2	数量	1, 000	単価	233. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	33, 500	23, 450		
	法面工		人	1. 5	36, 726	55, 089		
	普通作業員		人	1. 5	26, 322	39, 483		
	速効性肥料	高度化成 1 5 - 1 5 - 1 5	k g	60	189. 7	11, 382		
	被覆肥料	3 6 0 日タイプ	k g	60	461	27, 660		
	養生材	ファイバー	k g	120	200	24, 000		
	種子吹付機〔車載式（種子専用）〕	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	5	2, 302	11, 510	単一 110号	
	トラック〔普通型〕	4 ～ 4. 5 t 積	時間	5	8, 048	40, 240	単一 111号	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		1, 086		
	計					233, 900		
	単価					233. 9	円／m 2	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一81号	被覆シート	材料ロス+0.25	単位	m 2	数量		単価	
						1		52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆シート		ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚土0.02mm程度	m 2	1.25	42	52		
計						52		
単価						52	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単一82号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,055.66	9,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,055		
単価						9,055	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単-83号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	18, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	18, 180	18, 180		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 180		
単価						18, 180	円／m 3	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一84号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	32,980	4,287		
普通作業員			人	0.04	26,322	1,052		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	547	344		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,260		
単価						6,260	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単－85号	鋼矢板引抜き	パイプロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=8. 5m(引抜長L≦8. 0m)	単位	枚	数量	10	単価	8, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 189	33, 500	6, 331		
とび工			人	0. 377	33, 084	12, 472		
普通作業員			人	0. 189	26, 322	4, 974		
パイプロハンマ杭打機運転(油圧式・可変超高周波型)		排ガス(3次)最大起振力473kN振動周波数20～60Hz	日	0. 189	312, 200	59, 005	WYB00010	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		158	単－ 112号	
計						82, 940		
単価						8, 294	円／枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一86号	鋼矢板引抜き	パイプロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=9. 0m(引抜長L≦8. 5m)	単位	枚	数量	10	単価	8, 294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 189	33, 500	6, 331		
	とび工		人	0. 377	33, 084	12, 472		
	普通作業員		人	0. 189	26, 322	4, 974		
	パイプロハンマ杭打機運転(油圧式・可変超高周波型)	排ガス(3次)最大起振力473kN振動周波数20～60Hz	日	0. 189	312, 200	59, 005	WYB00014	
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%		式	1		158	単一 112号	
	計					82, 940		
	単価					8, 294	円／枚	



参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一87号	鋼矢板引抜き	パイプロハンマ油圧式242kW, 25H型 L=9. 5m(引抜長L≦9. 0m)	単位	枚	数量	10	単価	8, 294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 189	33, 500	6, 331		
とび工			人	0. 377	33, 084	12, 472		
普通作業員			人	0. 189	26, 322	4, 974		
パイプロハンマ杭打機運転(油圧式・可変超高周波型)		排ガス(3次)最大起振力473kN振動周波数20～60Hz	日	0. 189	312, 200	59, 005	WYB00018	
諸雑費 (率+まるめ) 0. 2%			式	1		158	単一 112号	
計						82, 940		
単価						8, 294	円／枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一88号	かご撤去	多段積型 t=50cm	単位	m 2	数量	100	単価	3, 801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 78	33, 500	93, 130		
	普通作業員		人	5. 56	26, 322	146, 350		
	バックホ(クローラ型)運転	山積0. 8m3 （～排2014・超低含）	日	2. 78	50, 560	140, 556	WYB00005 単一 113号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		64		
	計					380, 100		
	単価					3, 801	円／m 2	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－89号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻（掘削）※太陽工業(株)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－90号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）※(株)中部資源再開発小松工場	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単－91号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（鉄筋）※(株)中部資源再開発小松工場	t	100	1, 500	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					1, 500	円／t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単－92号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	1, 073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 094	33, 500	3, 149		
	特殊作業員		人	0. 094	31, 212	2, 933		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 094	49, 200	4, 624		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		24		
	計					10, 730		
	単価					1, 073	円／袋	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単－93号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m 2	数量	100	単価	217. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 143	33, 500	4, 790		
とび工			人	0. 143	33, 084	4, 731		
普通作業員			人	0. 143	26, 322	3, 764		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 143	57, 680	8, 248	WK250590	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		207	単－ 114号	
計						21, 740		
単価						217. 4	円／m 2	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一94号	敷鉄板賃料	各種 無 160日 有 597日 有	単位	枚	数量	1	単価	11,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×1524×6096	枚・日	160	68	10,880		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,980		
	単価					11,980	円／枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単－95号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 311, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	31, 212	171, 666		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	49, 200	73, 800		
運搬費等率 434%			式	1		1, 065, 322		
諸雑費 (まるめ)			式	1		212		
計						1, 311, 000		
単価						1, 311, 000	円／回	



# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－96号	仮設材等の運搬	(復路)発注;北陸, L≦10km, 12m以内, 冬期割増	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7. 7km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4, 092	4, 092	WB010020 単－ 115号	
	計					4, 092		
	単価					4, 092	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－97号	仮設材等の積み込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	
						1		750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取卸し費（仮設材等）		t	1	750	750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					750		
	単価					750	円／ t	

# 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－98号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－99号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

## 参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一101号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	293, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	141	17, 202		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		機械質量20 t 級	供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						293, 300		
単価						293, 300	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一102号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	62, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 027	29, 027		
	軽油		L	106	141	14, 946		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ）	日	1. 8	10, 200	18, 360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					62, 340		
	単価					62, 340	円／日	

## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－103号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 25H型 7m/枚	単位	枚	数量	1	単価	158, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0. 791	200, 000	158, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						158, 200		
単価						158, 200	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－104号	地域エクストラ	北陸A 25H型 7.0m/枚	単位	枚	数量	1	単価	6, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地域エクストラ		北陸A, 鋼矢板	t	0. 791	8, 000	6, 328		
計						6, 328		
単価						6, 328	円／枚	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一105号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 25H型	単位	日	数量	1	単価	202, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 027	29, 027		
軽油			L	76	141	10, 716		
パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕		ハット形鋼矢板用 0～4 7 5 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	56, 000	73, 360		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4年規制）5 0～5 5 t 吊	供用日	1. 31	68, 400	89, 604		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						202, 800		
単価						202, 800	円／日	

## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－106号	鋼矢板材料（6－2 0 m以外は適用外）	SYW295 25H型 7.5m/枚	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板	S Y W 2 9 5 ハット型（1 0 H, 2 5 H, 4 5 H）	t	0. 848	200, 000	169, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					169, 600		
	単価					169, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－107号	地域エクストラ	北陸A 25H型 7.5m/枚	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地域エクストラ	北陸A, 鋼矢板	t	0. 848	8, 000	6, 784		
	計					6, 784		
	単価					6, 784	円／枚	



参考資料（2）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一108号	鋼管杭杭頭処理溶接工	14mm・16mm	単位	m	数量	10	単価	4, 888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	1. 11	32, 980	36, 607		
電気溶接機運転			日	1. 12	6, 384	7, 150	WK230030	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		5, 123	単一 117号	
計						48, 880		
単価						4, 888	円／m	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一109号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	50, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 027	29, 027		
	軽油		L	63	141	8, 883		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ）	日	1. 24	10, 200	12, 648		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					50, 560		
	単価					50, 560	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一110号	種子吹付機〔車載式（種子専用）〕	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価	2, 302
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	4. 2	141	592		
	種子吹付機〔車載式（種子専用）〕	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1, 710	1, 710		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 302		
	単価					2, 302	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一111号	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	8, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	26, 634	5, 593		
軽油			L	5. 5	141	775		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1, 680	1, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 048		
単価						8, 048	円／時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一112号	バイプロハンマ杭打機運転(油圧式・可変超高周波型)	排ガス(3次)最大起振力473kN振動周波数20～60Hz	単位	日	数量	1	単価	312, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29, 027	29, 027		
軽油			L	484	141	68, 244		
ハイクロハンマ(単体)[油圧式・可変超高周波型]		排出ガス対策型(第3次基準値)振り子式473kN	供用日	1. 21	140, 000	169, 400		
ラフレックレーン[油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型(第3次基準値)25t吊	供用日	1. 21	37, 600	45, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						312, 200		
単価						312, 200	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一113号	バックホウ(クローラ型)運転	山積0.8m3 (～排2014・超低含)	単位	日	数量	1	単価	50,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手(特殊)		人	1	29,027	29,027		
	軽油		L	63	141	8,883		
	バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	日	1.24	10,200	12,648		
	諸雑費(まるめ)		式	1		2		
	計					50,560		
	単価					50,560	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一114号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,027	29,027		
	軽油		L	119	141	16,779		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t 吊	日	1. 06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					57,680		
	単価					57,680	円／日	

## 参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－115号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 092	4, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 092		
単価						4, 092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 020-00-00-2-0	
単－116号	技術員		単位	人	数量		単価	
						1		36, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 02	36, 100	36, 822		
計						36, 822		
単価						36, 820	円／人	



# 参考資料（３）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 020-00-00-2-0

単一117号	電気溶接機運転		単位	日	数量	1	単価	6,384
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24	141	3,384		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第3次） 最大溶接電流300A	日	1	3,000	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,384		
単価						6,384	円／日	